
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ポルシェクラブ六本木会員の皆様 2017 年 2 月 28 日 

 拝啓 向春の候 皆様におかれましては益々ご活躍のことと存じます。 

 2016 年度、ポルシェクラブ六本木は富士スピードウェイにおいて、6 回のスポルトファーシューレを開催し、国内有数のモータースポー

ツ集団の本領を遺憾なく発揮する活動をしてまいりました。これも皆様がポルシェの哲学と文化の普及、そしてモーターリングとモータ

ースポーツに対する興味を喚起頂けた成果と心から感謝申し上げます。 

 来期クラブ創設 30 周年を迎える締めくくりの総会は、世界に先駆け覚醒下手術の途を拓いた脳神経外科医で、多くの著書を執筆さ

れている篠浦伸禎先生の特別講演を老齢化が急速に進む我が国の実情に合わせ、もしあなたが突然脳疾患で倒れたら、身内にいや

ご自身に認知症の症状が？と  ・・・・脳を鍛え直し、脳疾患の予防対策と、もしもの処置をお話頂きます。 

皆様お誘い合わせの上、参加いただきご自分と知り合いの方々の健康管理の指針にして下さい。 

 

 日  時︓ ２０１７年４⽉８日(土)  受付１６時００分 
  総会︓１６時３０分〜、 特別講演「篠浦伸禎先⽣」１７時３０分〜、 懇親会１９時００分〜 
会  場︓ 上野精養軒  東京都台東区上野公園 4 番 58 号   電話︓０３－３８２１－２１８１ 
参加費︓ 懇親会 １３,０００円 （事前振込をお願いします） 

1958年⽣まれ。東京⼤学医学部卒業後、1992年、東京⼤学医学部の医学博⼠を取
得。同年、シンシナティ⼤学分⼦⽣物学部に留学し帰国後、国⽴国際医療センターなどで
脳神経外科医として勤務。2000年より都⽴駒込病院脳神経外科医⻑として勤務、机上
の空論でなくリアルな答えで2009年より同病院脳神経外科部⻑。脳の覚醒下⼿術を⼿が
けトップの実績、2015年12⽉12日週刊現代 「人として信頼できるがんの名医100人」に
脳領域で唯一選ばれた日本を代表する脳外科医です。  
この速度とＧは脳の⽼化と障害予防に良いと、昨年12⽉Ｗ・カウフマン氏が運転するパッセ
ンジャーシートで絶賛されました。 
真の脳科学を語れるのは、篠浦先⽣をおいていないでしょう。 

特別講演 
都⽴駒込病院 脳神経外科部⻑ 

篠 浦 伸 禎 先⽣ 

2016.12.23 富⼠レーシングコースにて 



 

 

第 2９回ポルシェクラブ六本⽊総会（４月８日開催） 
 参加申込書・委任状 

申込期限 ２０１７年４月３(月) 

（欠席の場合もＦＡＸ送信をお願いいたします） 

 

  出席 

  欠席 （どちらかを○でお囲みください） 
 （総会を欠席の場合は、当申込書を委任状としてポルシェクラブ六本木会長に議決権を委任いたします） 

 特別講演ご出席 □する（   名） ／ □しない 

 懇親会ご出席 □する（   名） ／ □しない 

 

会員番号： 氏名： （   齢） 

（ビジターの場合は会員番号欄に「ビジター」とご記入ください） 

 同伴者 氏名： （   齢）／ 氏名： （   齢） 

  氏名： （   齢）／ 氏名： （   齢） 

〒        住 所                                                        

E - mail                              携帯電話番号       -       -          

 

    ＦＡＸ ０３-５８０９-０９９３ クラブ事務局  

 

 懇親会ご出席の場合は、参加費 １3,000 円  

 をお振込の上、振込明細をここに貼付しＦＡＸでお申込み下さい。 

     （二次会々費・宿泊費は現地で精算をお願いします。お振込なさらないで下さい） 
 

振込先︓ りそな銀⾏・上野⽀店 (普)１３５９６１９ 
ポルシェクラブ ロッポンギトウキョウ 

 
参加申込期限 ２０１７年４月３(月) 

締め切り後のご返⾦はお許し下さい 


